Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

INDICAÇÃO Nº 2510/2018

Sugere ao Poder Executivo
Municipal e aos órgãos
competentes, para que proceda com
a realização de pintura de solo em
área da Rua Espanha no Jardim
Europa.

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de Leis,

dirijo-me a Vossa Excelência para sugerir que, por intermédio do Setor
competente, para que proceda com a realização de pintura de solo em área da
Rua Espanha, 571, no Jardim Europa..

Justificativa:

No endereço supramencionado existe uma farmácia e a

sinalização de solo, indicando a presença de vaga rápida, está apagada,
facilitando que motoristas desatentos, parem seus veículos por longos períodos
no local, atrapalhando a entrada e saída de clientes da farmácia,
principalmente idosos, que necessitam da vaga para facilitar a locomoção ao
estabelecimento, portanto, requer, de maneira respeitosa a realização da
pintura de solo de vaga especial.

Palácio 15 de Junho - Plenário Dr. Tancredo Neves, 28 de março de 2018.

Antonio Carlos Ribeiro
Carlão Motorista

-vereador-